令和２年５月２０日

保護者の皆様

大田市立大田西中学校

校 長  藤井 義行

本校における部活動の対応について（お知らせ）

薫風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校の教育活動に対しまして格別なご理解ご協力をいただき，厚くお礼申しあ

げます。

さて，新型コロナウィルス感染予防のため，大田市総合体育大会および全日本吹奏楽コン

クール島根県大会が中止となりました。

３年生にとっては，中学校に入学してから熱心に部活動に取り組み，最大の目標にして

いた大会およびコンクールだったと思います。大変残念な決定であり，素直に受け入れる

ことが難しいお子様もおられるのではないかと推察いたします。

今後も予測が難しい状況が続きますが，そのような中でも夢や目標を失わず，ひとりひ

とりの生徒が前向きに諸活動に取り組んでくれることを切に願っており，職員一同で本校

生徒を支援していきたいと考えています。

つきましては，本校における今後の部活動について下記のように対応いたしますので，

ご理解いただきご協力をお願いいたします。

記

１．３年生の部活動の参加について

  部活動の参加について希望をとらせてもらいます。

＊以下に示す選択肢の中から選んでいただき，生徒の希望に沿った方法で対応していき

たいと思います。

【部活動参加方法】

（１）７月６日（月）まで部活動に参加する。

   ＊再開後１か月程度部活動に参加して，それ以降は期末テストの勉強などに切り替える場合。

   ＊期末テスト前のテスト期間（部活動停止）が７月７日（火）から始まります。

（２）部活動に参加しない。

   ＊部活動に参加せず，受検などに向けて切り替える場合

＊ご家庭においてお子様と相談していただき，別紙「部活動希望調査票」に記入して，５月

２５日（月）までに提出してください。

 ＊部活動参加についての詳しい方法については，各部活動の顧問と相談のうえ決定していき

ます。

＊完全下校時刻は１８：２０です。温泉津方面の生徒は１８時便のバスで下校します

（石見交通バス１８：３６発，井田生活バス１８：３０発）。

２ １年生の部活動入部について

  次の流れで部活動を選択し，入部手続きを進めていきます。

【入部手続きまでの流れ】

５月２６日（火）～２９日（金） 部活動体験入部期間

     ＊部活動体験入部に参加する場合は，完全下校時刻が１８：２０になります。

     ＊部活動体験入部に参加しない場合は，完全下校時刻が１６：２０になります。

    ＊「部活動体験入部希望届」に参加希望を記入していただき，５月２２日（金）までに

提出してください。

５月２９日（金） 「部活動入部届」提出締切

      ＊１年生の正式入部は，６月２日（火）からになります。「部活動入部届」を早

めに提出された場合も同様とします。

３ 感染症対策として

・活動前に健康観察を行い，体調が悪い場合には部活動をせずに下校します。

・手洗い，換気など可能な限り感染予防対策を行ったうえで実施いたします。

・下校後に体調不良等，お子様の様子の変化がありましたら学校（部活動顧問）にご連

絡ください。

・詳しい部活動の実施方法については，各部活動で生徒にお伝えします。

４ その他

・今後の新型コロナウィルス感染症の状況や，国や県，市の方針により変更することも

考えられますのでご了承ください。

・ご家庭の判断において，部活動への参加を控える場合には顧問までご連絡ください。

・５月中は，土日の部活動は行いません。

【本件担当者】

大田市立大田西中学校

教頭 土井 善浩

TEL（0854）88-2006